
Seite 1 von 2

Dresden - Zittau - Liberec

Allgemeine Hinweise | Všeobecné pokyny
Regionalexpress hält nicht an allen 
Unterwegsstationen, Bedarfshalte 
werden nicht bedient | Regionální rychlíky 
nestaví na všech zastávkách na trase, 
zastávky na znamení nejsou obsluhovány
Regionalzug hält überwiegend 
an allen Stationen | Regionální 
vlaky staví převážně ve všech 
stanicích a zastávkách

Bedarfshalt - Zug hält nur bei Bedarf 
zastávka na znamení
Zug hält nicht an dieser Station 
Vlak v této zastávce nestaví
Ankunft 
příjezd       
Zug verkehrt nicht täglich 
Vlak nejezdí denně

Zug verkehrt vereinigt. In Bischofswerda wird 
der Zug geteilt, am Wochenende abweichende 
Umsteigeverbindungen. Bitte beachten Sie die 
Zielanzeigen im und am Zug. | Vlak jede jednotně. V 
Bischofswerdě se mění řazení vlaku, o víkendech jsou 
rozdílná přestupní spojení. Prosím sledujte zobrazení 
cílové stanice ve vlaku a u vlaku.

Anschlusszug, Umsteigeverbindung
navazující spoj, přestupní spojení

Zwischen Zittau und Liberec verkehren weitere Züge der Linie L7.  
Den Gesamtfahrplan der Linie L7 (Seifhennersdorf - Zittau - Liberec)  
finden Sie in der Fahrplanbroschüre der tschechischen Linien.  
Souhrnný jízdní řád linky L7 (Seifhennersdorf - Zittau - Liberec) najdete v brožuře s 
jízdními řády českých linek.
Bitte berücksichtigen Sie die gesetzlichen Feiertage des jeweiligen Landes bei 
Ihrer Reiseplanung für RE1, RB60, RE2, RB61. Die Linie L7 fährt grundsätzlich 
nach der tschechischen Feiertagsregelung. Bitte berücksichtigen Sie dies bei 
Ihrer Reiseplanung – auch dann, wenn Ihre Fahrt in Deutschland beginnt oder 
endet. | Při plánování cesty prosím zohledněte státní svátky v dané zemi.

Fahrplan gültig 14.12.2025 bis 12.12.2026 | Jízdní řád platný od 14.12.2025 do 12.12.2026
Alle Angaben ohne Gewähr | Všechny údaje bez záruky. 

Stand | Stav: 04.12.2025 | Seite | strana 1/2

Kontakt
trilex Kundencenter, Bahnhofsstraße 76, 
02826 Görlitz | +49 89 5488897-25
Anfragen: www.trilex.de/kontakt

SERVICE RUND UM DIE UHR | SERVIS NON-STOP
Sie haben Fragen zum Fahrplan, zu unseren Tickets oder 
geplanten Baustellen? Wir sind für Sie 24 Stunden an 7 
Tagen in der Woche über unsere Servicehotline erreichbar.



Seite 2 von 2

km

0,0 Liberec ab 06:27 08:29 09:08 10:29 12:29 14:29
5,9 Machnín ab |   xx 08:3306:31 |   x 10:33 x 12:33 x 14:33
6,8 Machnín hrad ab |   |   |   |   |   |   
8,8 Chrastava-Andělská Hora ab x 06:33 x 08:35 |   x 10:35 x 12:35 x 14:35

10,6 Chrastava an 06:37 08:40 09:16 10:40 12:40 14:40
10,6 Chrastava ab 06:37 08:40 09:17 10:40 12:40 14:40
13,4 Bílý Kostel nad Nisou ab x 06:39 x 08:42 |   x 10:42 x 12:42 x 14:42
17,5 Chotyně ab x 06:43 x 08:46 |   x 10:46 x 12:46 x 14:46
20,2 Hrádek nad Nisou an 06:47 08:50 09:24 10:50 12:50 14:50
20,2 Hrádek nad Nisou ab 06:49 08:51 09:25 10:51 12:51 14:51
26,7 Zittau an 06:56

06:27

|   
x 06:33

06:37
06:37

x 06:39
x 06:43

06:47
06:49
06:56 08:58 09:32 10:58 12:58 14:58

26,7 Zittau ab 04:11 04:11 04:57 05:29 06:05 06:05 07:03 07:03 08:05 09:03 09:03 09:41 10:05 11:03 12:05 13:03 13:03 14:05 15:03 15:03 16:05 17:03
32,7 Mittelherwigsdorf (Sachs) ab x 04:16 x 04:16 |   x 05:34 x 06:10 x 06:10 |   |   x 08:10 |   |   |   x 10:10 |   x 12:10 |   |   x 14:10 |   |   x 16:10 |   
36,4 Niederoderwitz ab x 04:19 x 04:19 |   x 05:38 x 06:13 x 06:13 |   |   x 08:13 |   |   |   x 10:13 |   x 12:13 |   |   x 14:13 |   |   x 16:13 |   
38,3 Oberoderwitz ab 04:22 04:22 05:06 05:41 06:16 06:16 07:12 07:12 08:16 09:12 09:12 |   10:16 11:12 12:16 13:12 13:12 14:16 15:12 15:12 16:16 17:12
40,8 Oberoderwitz Oberdorf ab x 04:25 x 04:25 |   x 05:44 x 06:19 x 06:19 |   |   x 08:19 |   |   |   x 10:19 |   x 12:19 |   |   x 14:19 |   |   x 16:19 |   
45,0 Eibau ab x 04:29 x 04:29 |   x 05:48 x 06:23 x 06:23 |   |   x 08:23 |   |   |   x 10:23 |   x 12:23 |   |   x 14:23 |   |   x 16:23 |   
48,2 Neugersdorf ab 04:33 04:33 05:15 05:52 06:27 06:27 07:21 07:21 08:27 09:21 09:21 |   10:27 11:21 12:27 13:21 13:21 14:27 15:21 15:21 16:27 17:21
51,8 Ebersbach (Sachs) an 04:37 04:37 05:20 05:56 06:32 06:32 07:25 07:25 08:32 09:25 09:25 10:01 10:32 11:25 12:32 13:25 13:25 14:32 15:25 15:25 16:32 17:25
51,8 Ebersbach (Sachs) ab 04:37 04:37 05:20 05:56 06:35 06:35 07:25 07:25 08:35 09:25 09:25 10:01 10:35 11:25 12:35 13:25 13:25 14:35 15:25 15:25 16:35 17:25
57,8 Neusalza-Spremberg ab x 04:42 x 04:42 |   x 06:01 x 06:40 x 06:40 |   |   x 08:40 |   |   |   x 10:40 |   x 12:40 |   |   x 14:40 |   |   x 16:40 |   
61,3 Taubenheim (Spree) ab x 04:45 x 04:45 |   x 06:04 x 06:43 x 06:43 |   |   x 08:43 |   |   |   x 10:43 |   x 12:43 |   |   x 14:43 |   |   x 16:43 |   
65,5 Sohland ab x 04:49 x 04:49 x 05:30 x 06:08 x 06:47 x 06:47 x 07:35 x 07:35 x 08:47 x 09:35 x 09:35 x 10:11 x 10:47 x 11:35 x 12:47 x 13:35 x 13:35 x 14:47 x 15:35 x 15:35 x 16:47 x 17:35
68,5 Schirgiswalde-Kirschau ab x 04:52 x 04:52 |   x 06:11 x 06:50 x 06:50 |   |   x 08:50 |   |   |   x 10:50 |   x 12:50 |   |   x 14:50 |   |   x 16:50 |   
71,7 Wilthen an 04:56 04:56 05:36 06:15 06:54 06:54 07:40 07:40 08:54 09:40 09:40 10:16 10:54 11:40 12:54 13:40 13:40 14:54 15:40 15:40 16:54 17:40
71,7 Wilthen ab 04:57 04:57 05:36 06:17 06:57 06:57 07:40 07:40 08:57 09:40 09:40 10:20 10:57 11:40 12:57 13:40 13:40 14:57 15:40 15:40 16:57 17:40
77,1 Neukirch (Lausitz) Ost ab 05:02 05:02 05:41 06:22 07:02 07:02 07:45 07:45 09:02 09:45 09:45 10:25 11:02 11:45 13:02 13:45 13:45 15:02 15:45 15:45 17:02 17:45
81,1 Neukirch (Lausitz (West) ab x 05:05 x 05:05 |   x 06:26 x 07:05 x 07:05 |   |   x 09:05 |   |   |   x 11:05 |   x 13:05 |   |   x 15:05 |   |   x 17:05 |   
84,9 Putzkau ab x 05:08 x 05:08 |   x 06:29 x 07:08 x 07:08 |   |   x 09:08 |   |   |   x 11:08 |   x 13:08 |   |   x 15:08 |   |   x 17:08 |   
87,0 Schmölln (Oberlausitz) ab x 05:11 x 05:11 |   x 06:31 x 07:11 x 07:11 |   |   x 09:11 |   |   |   x 11:11 |   x 13:11 |   |   x 15:11 |   |   x 17:11 |   
90,5 Bischofswerda an 05:14 05:14 05:50 06:34 07:15 07:15 07:54 07:54 09:14 09:54 09:54 10:33 11:14 11:54 13:14 13:54 13:54 15:14 15:54 15:54 17:14 17:54

Anmerkung

Zug

76540 26940 7654476542 20840

20904
7654476540

76546 20842

RE2RE2 RE2RE2





76548 7655020858

20.12.25
28.11.26
05.12.26
12.12.26

20846 20860 20850 76552 20852

RB61

76508


RE2



ab 
Bischofs-

werda 
RB60


   

20850

RB61RE2 RB61 RB61RB61





 

RE2





76502

  

RB61




20840


 

ab 
Bischofs-

werda 
RB60




RE2RB61 RE2RE2 RE2 RE2RB61 RB61RB61/ 
RB60


20842 20844


20846



90,5 Bischofswerda ab 05:20  05:20 05:56 06:35 07:22 07:22 07:56 07:56 09:20 09:56 09:56 10:36 11:20 11:56 13:20 13:56 13:56 15:20 15:56 15:56 17:20 17:56
93,4 Weickersdorf (Sachs) ab x 05:23 x 05:23 |   x 06:38 x 07:25 x 07:25 |   |   x 09:23 |   |   |   x 11:23 |   x 13:23 |   |   x 15:23 |   |   x 17:23 |   
98,1 Großharthau ab x 05:27 x 05:27 |   x 06:41 x 07:28 x 07:28 |   |   x 09:27 |   |   |   x 11:27 |   x 13:27 |   |   x 15:27 |   |   x 17:27 |   

105,8 Arnsdorf (b Dresden) an 05:33 05:33 06:06 06:47 07:34 07:34 08:06 08:06 09:33 10:06 10:06 |   11:33 12:06 13:33 14:06 14:06 15:33 16:06 16:06 17:33 18:06
105,8 Arnsdorf (b Dresden) ab 05:33 05:33 06:06 06:47 07:34 07:34 08:06 08:06 09:33 10:06 10:06 |   11:33 12:06 13:33 14:06 14:06 15:33 16:06 16:06 17:33 18:06
111,2 Radeberg ab 05:38 05:38 06:11 06:52 07:39 07:39 08:11 08:11 09:38 10:11 10:11 10:50 11:38 12:11 13:38 14:11 14:11 15:38 16:11 16:11 17:38 18:11
116,4 Langebrück (Sachs) ab 05:42 05:42 |   06:56 07:43 07:43 |   |   09:42 |   |   |   11:42 |   13:42 |   |   15:42 |   |   17:42 |   
121,0 Dresden-Klotzsche ab 05:46 05:46 06:18 07:00 07:47 07:47 08:18 08:18 09:46 10:18 10:18 10:59 11:46 12:18 13:46 14:18 14:18 15:46 16:18 16:18 17:46 18:18
124,8 Dresden Industriegelände ab 05:50 05:50 |   07:04 07:51 07:51 |   |   09:50 |   |   |   11:50 |   13:50 |   |   15:50 |   |   17:50 |   
127,7 Dresden-Neustadt an 05:54 05:54 06:24 07:07 07:54 07:54 08:24 08:24 09:54 10:24 10:24 11:05 11:54 12:24 13:54 14:24 14:24 15:54 16:24 16:24 17:54 18:24
127,7 Dresden-Neustadt ab 05:55 05:55 06:25 07:08 07:55 07:55 08:25 08:25 09:55 10:25 10:25 11:06 11:55 12:25 13:55 14:25 14:25 15:55 16:25 16:25 17:55 18:25
129,3 Dresden Mitte ab 05:58 05:58 06:28 07:11 07:58 07:58 08:28 08:28 09:58 10:28 10:28 11:09 11:58 12:28 13:58 14:28 14:28 15:58 16:28 16:28 17:58 18:28
131,5 Dresden Hbf an 06:03 06:03 06:33 07:18 08:03 08:03 08:33 08:33 10:03 10:33 10:33 11:15 12:03 12:33 14:03 14:33 14:33 16:03 16:33 16:33 18:03 18:33

17:56 19:20 19:56 21:20 21:20 22:17 00:17
|   x 19:23 |   x 21:23 x 21:23 x 22:20 x 00:20
|   x 19:27 |   x 21:27 x 21:27 x 22:24 x 00:24

18:06 19:33 20:06 21:33 21:33 22:29 00:29
18:06 19:33 20:06 21:33 21:33 22:29 00:29
18:11 19:38 20:11 21:38 21:38 22:34 00:34

|   19:42 |   21:42 21:42 22:39 00:39
18:18 19:46 20:18 21:46 21:46 22:43 00:43

|   19:50 |   21:50 21:50 22:47 00:47
18:24 19:54 20:24 21:54 21:54 22:50 00:50
18:25 19:55 20:25 21:55 21:55 22:51 00:51
18:28 19:58 20:28 21:58 21:58 22:53 00:53
18:33 20:03 20:33 22:03 22:03 22:57 00:57

16:29 18:29 19:29 19:29
x 16:33 x 18:33 |   |   

|   |   |   |   
x 16:35 x 18:35 x 19:35 x 19:35

16:39 18:39 19:39 19:39
16:40 18:40 19:40 19:40

x 16:42 x 18:42 x 19:42 x 19:42
x 16:46 x 18:46 x 19:46 x 19:46

16:50 18:50 19:50 19:50
16:51 18:51 19:51 19:51
16:58 18:58 19:58 19:58
17:03 18:05 19:03  20:05 20:05 21:01 23:01

|   x 18:10 |   x 20:10 x 20:10 x 21:06 x 23:06
|   x 18:13 |   x 20:13 x 20:13 x 21:09 x 23:09

17:12 18:17 19:12 20:16 20:16 21:12 23:12
|   x 18:20 |   x 20:19 x 20:19 x 21:15 x 23:15
|   x 18:24 |   x 20:23 x 20:23 x 21:19 x 23:19

17:21 18:28 19:21 20:27 20:27 21:23 23:23
17:25 18:32 19:25 20:32 20:32 21:26 23:28
17:25 18:35 19:25 20:35 20:35 21:27 23:28

|   x 18:40 |   x 20:40 x 20:40 x 21:32 x 23:33
|   x 18:43 |   x 20:43 x 20:43 x 21:35 x 23:36

x 17:35 x 18:47 x 19:35 x 20:47 x 20:47 x 21:38 x 23:40
|   x 18:50 |   x 20:50 x 20:50 x 21:41 x 23:43

17:40 18:54 19:40 20:54 20:54 21:45 23:47
17:40 18:57 19:40 20:57 20:57 21:45 23:47
17:45 19:02 19:45 21:02 21:02 21:50 23:52

|   x 19:05 |   x 21:05 x 21:05 x 21:53 x 23:55
|   x 19:08 |   x 21:08 x 21:08 x 21:56 x 23:58
|   x 19:11 |   x 21:11 x 21:11 x 21:59 x 00:01

17:54 19:14 19:54 21:14 21:14 22:02 00:04

20856 76558
76554 76532

RB61/ 
RB60



RB61/ 
RB60

ab 
Bischofs-

werda 
RB60




ab 
Bischofs-

werda 
RB60



RB61

20928

76556


 


76536



RB61RE2

 

RE2 RB61

  


20852


20854

20928

76556



ab/od Liberec
ab/od Zittau

ab/od Bischofswerda
Mo–Fr / po–pa

Sa / so
So, Fei / ne, sv

Liberec - Zittau - Dresden

Allgemeine Hinweise | Všeobecné pokyny
Regionalexpress hält nicht an allen 
Unterwegsstationen, Bedarfshalte 
werden nicht bedient | Regionální rychlíky 
nestaví na všech zastávkách na trase, 
zastávky na znamení nejsou obsluhovány
Regionalzug hält überwiegend 
an allen Stationen | Regionální 
vlaky staví převážně ve všech 
stanicích a zastávkách

Bedarfshalt - Zug hält nur bei Bedarf 
zastávka na znamení
Zug hält nicht an dieser Station 
Vlak v této zastávce nestaví
Ankunft 
příjezd       
Zug verkehrt nicht täglich 
Vlak nejezdí denně

Zug verkehrt vereinigt. In Bischofswerda wird 
der Zug geteilt, am Wochenende abweichende 
Umsteigeverbindungen. Bitte beachten Sie die 
Zielanzeigen im und am Zug. | Vlak jede jednotně. V 
Bischofswerdě se mění řazení vlaku, o víkendech jsou 
rozdílná přestupní spojení. Prosím sledujte zobrazení 
cílové stanice ve vlaku a u vlaku.

Anschlusszug, Umsteigeverbindung
navazující spoj, přestupní spojení

Zwischen Zittau und Liberec verkehren weitere Züge der Linie L7.  
Den Gesamtfahrplan der Linie L7 (Seifhennersdorf - Zittau - Liberec)  
finden Sie in der Fahrplanbroschüre der tschechischen Linien.  
Souhrnný jízdní řád linky L7 (Seifhennersdorf - Zittau - Liberec) najdete v brožuře s 
jízdními řády českých linek.
Bitte berücksichtigen Sie die gesetzlichen Feiertage des jeweiligen Landes bei 
Ihrer Reiseplanung für RE1, RB60, RE2, RB61. Die Linie L7 fährt grundsätzlich 
nach der tschechischen Feiertagsregelung. Bitte berücksichtigen Sie dies bei 
Ihrer Reiseplanung – auch dann, wenn Ihre Fahrt in Deutschland beginnt oder 
endet. | Při plánování cesty prosím zohledněte státní svátky v dané zemi.

Fahrplan gültig 14.12.2025 bis 12.12.2026 | Jízdní řád platný od 14.12.2025 do 12.12.2026
Alle Angaben ohne Gewähr | Všechny údaje bez záruky. 

Stand | Stav: 04.12.2025 | Seite | strana 2/2

Kontakt
trilex Kundencenter, Bahnhofsstraße 76, 
02826 Görlitz | +49 89 5488897-25
Anfragen: www.trilex.de/kontakt

SERVICE RUND UM DIE UHR | SERVIS NON-STOP
Sie haben Fragen zum Fahrplan, zu unseren Tickets oder 
geplanten Baustellen? Wir sind für Sie 24 Stunden an 7 
Tagen in der Woche über unsere Servicehotline erreichbar.





Barrierefreiheitsbericht





		Dateiname: 

		RE2-RB61_TLX_Web_DE_122025.pdf









		Bericht erstellt von: 

		



		Firma: 

		







[Persönliche und Firmenangaben über das Dialogfeld „Voreinstellungen > Identität“ eingeben.]



Zusammenfassung



Beim Prüfen sind Probleme gefunden worden, die eventuell den Vollzugriff auf das Dokument verhindern.





		Manuelle Prüfung erforderlich: 2



		Manuell bestanden: 0



		Manuell nicht bestanden: 0



		Übersprungen: 1



		Bestanden: 28



		Fehlgeschlagen: 1







Detaillierter Bericht





		Dokument





		Regelname		Status		Beschreibung



		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit		Bestanden		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit muss festgelegt werden.



		PDF (nur Bilder)		Bestanden		Dokument ist nicht eine nur aus Bildern bestehende PDF-Datei



		PDF (mit Tags)		Bestanden		Dokument ist PDF (mit Tags)



		Logische Lesereihenfolge 		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokumentstruktur ist logisch in Lesereihenfolge geordnet



		Hauptsprache		Bestanden		Sprache ist im Text festgelegt



		Titel		Bestanden		Dokumenttitel ist in Titelleiste sichtbar



		Lesezeichen		Bestanden		In umfangreichen Dokumenten sind Lesezeichen vorhanden



		Farbkontrast		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokument verfügt über geeigneten Farbkontrast



		Seiteninhalt





		Regelname		Status		Beschreibung



		Inhalt mit Tags		Bestanden		Alle Seiteninhalte verfügen über Tags



		Anmerkungen mit Tags		Bestanden		Alle Anmerkungen verfügen über Tags



		Tab-Reihenfolge		Bestanden		Tab-Reihenfolge ist mit der Ordnungsstruktur konsistent



		Zeichenkodierung		Bestanden		Zuverlässige Zeichenkodierung ist vorhanden



		Multimedia mit Tags		Bestanden		Alle Multimediaobjekte verfügen über Tags



		Bildschirmflackern		Bestanden		Seite verursacht kein Bildschirmflackern



		Skripten		Bestanden		Keine unzugänglichen Skripts



		Zeitlich abgestimmte Antworten		Bestanden		Seite erfordert keine zeitlich abgestimmten Antworten



		Navigationslinks		Bestanden		Navigationslinks wiederholen sich nicht



		Formulare





		Regelname		Status		Beschreibung



		Formularfelder mit Tags		Bestanden		Alle Formularfelder verfügen über Tags



		Feldbeschreibungen		Bestanden		Alle Formularfelder weisen eine Beschreibung auf



		Alternativtext





		Regelname		Status		Beschreibung



		Alternativtext für Abbildungen		Bestanden		Abbildungen erfordern Alternativtext



		Verschachtelter alternativer Text		Bestanden		Alternativer Text, der nicht gelesen wird



		Mit Inhalt verknüpft		Bestanden		Alternativtext muss mit Inhalten verknüpft sein



		Überdeckt Anmerkung		Bestanden		Alternativtext sollte keine Anmerkung überdecken



		Alternativtext für andere Elemente		Bestanden		Andere Elemente, die Alternativtext erfordern



		Tabellen





		Regelname		Status		Beschreibung



		Zeilen		Bestanden		„TR“ muss ein untergeordnetes Element von „Table“, „THead“, „TBody“ oder „TFoot“ sein



		„TH“ und „TD“		Bestanden		„TH“ und „TD“ müssen untergeordnete Elemente von „TR“ sein



		Überschriften		Bestanden		Tabellen sollten Überschriften besitzen



		Regelmäßigkeit		Bestanden		Tabellen müssen dieselbe Anzahl von Spalten in jeder Zeile und von Zeilen in jeder Spalte aufweisen



		Zusammenfassung		Übersprungen		Tabellen müssen Zusammenfassung haben



		Listen





		Regelname		Status		Beschreibung



		Listenelemente		Bestanden		„LI“ muss ein untergeordnetes Element von „L“ sein



		„Lbl“ und „LBody“		Bestanden		„Lbl“ und „LBody“ müssen untergeordnete Elemente von „LI“ sein



		Überschriften





		Regelname		Status		Beschreibung



		Geeignete Verschachtelung		Fehlgeschlagen		Geeignete Verschachtelung










Zurück zum Anfang

